INDICAÇÃO Nº
592
, DE 2006

                                              INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin Filho, para que determine ao Órgão competente a imediata liberação dos recursos financeiros necessários para a Reforma/Construção na Escola Estadual de Clementina.
JUSTIFICATIVA

                                            A presente solicitação atende ao anseio dos alunos, professores, funcionários e moradores das imediações daquela escola, que pleiteiam melhorias nas dependências da nova escola do bairro da Vila Natal,  notadamente dos seguintes itens:

                                        a) Construção de 02 (duas) salas de aula.

                                        b) Substituição e ampliação da rede elétrica.

                                        c) Construção de grades de proteção entre o pátio e a

                                             arquibancada da Quadra de Esportes.

                                        Na certeza de contar com a imprescindível atenção por parte de Vossa Excelência, antecipadamente agradeço, aproveitando o ensejo para reiterar-lhe os protestos de minha elevada estima e distinta consideração.
WB
Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 638464 220306 1850